Приложение 5
к Порядку назначения и проведения
собраний, конференций граждан
(собрания делегатов) на территории
Соликамского городского округа

Протоколконференции граждан (собрания делегатов)

Соликамский городской округ, п. Нижнее Мошево ул. Новая 1,2,26,4,6,8 Л О
ул .пер. Лесной ,1 ,5, ул. Лесная 1,2,2а,5,7,6,8,9,1 О Л 1,12,13,14,15,16,18,19,20,

ул .Спортивная, 1,3,5,9,10 Л 1Л 2 Л 3 , 1 5 , 1 7,18 , 1 9,20,21,23,ул.Ковалева, 1,2,3,36,4,
5,6 ,7 ,8,9 , 10, 11, 12,

(границы территории, на которой проводится конференция граждан)

Дата проведения:09.08.2023
Место проведения:п. Нижнее Мошево, ул. Спортивная, д.7 (здание
Нижнемошевского сельского клуба)
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в
работе конференции - 30 человек.
Присутствуют: 30 человек.
Листы регистрации участников конференции прилагаются.

Повестка:
1. Избрание председателя и секретаря конференции.
2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования «Устройство

детской площадки в и. Нижнее Мошево». Принятие решения о соответствии
интересам жителей и. Нижнее Мошево и необходимости обустройства
общественного пространства между д. 4 и дЛО по ул. Спортивная в
и. Нижнее Мошево.

3. Выбор ответственного за сбор средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей.

4. О размерах и сроках сбора средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта
инициативного бюджетирования.

5. Выбор представителя инициативной группы для участия в работе
муниципальной комиссии.

1. Слушали:
Зебзеву Елену Викторовну об избрании председателяи секретаря

конференции.
Выступили: Мальцева Анастасия Игоревна предложила избрать

председателем конференции Зебзееву Елену Викторовну, секретарем
Еончарук Галину Николаевну. j------- ----------- -------

Дума Соликамского
городского округа

Входящий № 3 9 (
-Л  » ~~ОГ~ ?.о 2 4 1

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
1.1.Избрать председателем конференции Зебзееву Елену Викторовну,

секретарем Гончарук Галину Николаевну.

2. Слушали:
Зебзееву Елену Викторовну о проекте инициативного бюджетирования

«Устройство детской площадки в п. Нижнее Мошево».
Выступили:
Зебзеева Елена Викторовна пояснила, что инициативная группа в

составе Мальцева Юрия Васильевича, Мальцевой Анастасии Игоревны,
Гончарук Галины Николаевны, Бодровой Светланы Георгиевны, Илюшина
Василия Петровича выходит с инициативой устройства детской площадки
в п. Нижнее Мошево.

В поселке Нижнее Мошево проживает 35 детей. В весенне-летний
период к пожилым жителям поселка приезжают погостить внуки. Однако в
настоящее время на территории поселка нет детской площадки для
организации досуга детей.

Установленный комплекс детской игровой площадки станет зоной
воспитания добрых отношений, а для самых маленьких граждан поселка
уютным городком для игр.

В связи с вышесказанным инициативной группой было принято
решение подготовить проект «Устройство детской площадки в и. Нижнее
Мошево»для участия в конкурсном отборе проектов инициативного
бюджетирования.

В рамках реализации проекта планируется выполнить следующие виды
работ: обустройство территории между д. 4 и д. 10 по ул. Спортивнаяпутем
планировки территории техникой, отсыпки песком с устройством основания
под фундаменты. На обустроенной территории будет установлено 6
элементов детского игрового и спортивного оборудования.

После реализации проекта детская площадка будет выглядеть, как
представлено в дизайн-проекте.

Предполагаемая стоимость проекта 1 миллион 214 тысяч рублей 29
копеек, с населения и юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей необходимо собрать 10% от указанной суммы, т.е. 121
тысячу 412 рублей.

Выступили:
Мальцев Юрий Васильевич: кому принадлежит земельный участок, на

котором будет расположена детская площадка?
Зебзеева Елена Викторовна: в настоящее время земельный участок

находится в муниципальной собственности, но ни за кем не закреплён.

Мальцева Анастасия Игоревна: кто будет содержать детскую площадку
в дальнейшем?

Зебзеева Елена Викторовна: Согласно краевому Порядку результаты
реализации проекта должны быть переданы в муниципальную собственность,
т.е. после реализации проекта будет запущена процедура передачидетской
площадки в муниципальную собственность (в Управление имущественных
отношений). В дальнейшем Управление имущественных отношений должны
закрепить данное имущество за МБУ «Управление благоустройства
Соликамского городского округа».

Гончарук Галина Николаевна: после устройства детской площадки
обязательно должны быть назначены люди ответственные за её содержание.

Зебзеева Елена Викторовна: Считаете ли Вы, что данный проект
соответствует интересам жителей п. Нижнее Мошево?

Резу л ьтаты i олосо ва н и я:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Зебзеева Елена Викторовна: Роговы ли граждане поддержать данный

проект?
Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
2Л. Проектинициативного бюджетирования «Устройство детской

площадки в п. Нижнее Мошево» соответствует интересам жителей п. Нижнее
Мошево.

2.2. Поддержать проект инициативного бюджетирования «Устройство
детской площадки в п. Нижнее Мошево»;

2.3. Принять участие в муниципальном этапе конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования с проектом «Устройство детской
площадки в п. Нижнее Мошево».

3. Слушали:
Зебзееву Елену Викторовну о выборе ответственного за сбор средств

жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей.
Выступили:
Илюшин Василий Петрович предложилназначить ответственным за

сбор средств жителей и юридических лиц/индивидуальных
предпринимателей Мальцева Юрия Васильевича.

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
ЗЛ. Назначить ответственным за сбор средств жителей и юридических

лиц/индивидуальных предпринимателей Мальцева Юрия Васильевича.

4. Слушали:
Зебзееву Елену Викторовну о размерах и сроках сбора средств жителей

и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей на реализацию
проекта инициативного бюджетирования.

Выступили:
Зебзеева Елена Викторовна предложила сумму разового платежа

установить в размере от 500 рублей и выше (от финансовых возможностей
заявителя) для всех присутствующих на собрании и желающихпоучаствовать
в реализации проекта.

Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования предложил
направить Мальцеву Юрия Васильевичу (по ведомости) в срок до 01 марта
2024 года.

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
4.1. Установить сумму разового платежа в размере от 500 рублей и

выше (от финансовых возможностей заявителя) для всех присутствующих на
конференции и желающих поучаствовать в реализации проекта.

4.2. Жителям и юридическим лицам/индивидуальным
предпринимателям средства на реализацию проекта инициативного
бюджетирования направить Мальцеву Юрию Васильевичу (по ведомости) в
срок до 01 марта 2024 года.

5. Слушали:
Зебзееву Елену Викторовну об избрании представителя инициативной

группы для участия в работе муниципальной комиссии.
Выступили:
Мальцев Юрий Васильевич предложил избрать представителем

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии
Зебзееву Елену Викторовну.

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
5.1.Избрать представителем инициативной группы для участия в работе

муниципальной комиссии Зебзееву Елену Викторовну.

Председатель конференции ___/Зебзеева Е.В./

/Гоичарук Г.Н./Секретарь конференции